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Til 13. På finansloven er kontoen søgt med 0 kr., da størrelsen af honorarerne 
ikke var fastsat for tiden efter 1. januar 1956. Finansudvalget har imidlertid ved skrivelse 
af 18. juli 1956 (aktstykke nr. 558) tiltrådt, at de hidtil ydede honorarer forhøjes med 
1 200 kr. 

I det søgte beløb indgår 2 700 kr., der vedrører honorarer for 1955. 

Til 14. Den stedfundne personaleforøgelse har medført stigende udgifter under 
nærværende konto, hvortil kommer udgifter i forbindelse med udsendelse af nye politi- 
betjente til afløsning af en del af den nuværende stab, jfr. anmærkninger til forslag til 
finanslov 1957-58. 

Til 15. Medens lønningsudgifter til læger og sundhedsplejersker er blevet ca. 
50 000 kr. mindre end beregnet som følge af mangel på tilgang til disse stillinger, er ud- 
gifterne til det øvrige personale blevet ca. 200 000 kr. større end forudsat. Dette skyldes 
bl. a., at det har været nødvendigt at ansætte mere personale ved sygehusene. Der er 
således lokalt antaget yderligere 2 sygeplejersker, 6 fødselshjælpersker, 1 økonoma og 1 
klinikdame, ligesom der er foretaget en mindre udvidelse af det øvrige personale. 

Kontoen søges herefter forhøjet med 150 000 kr. 

Til 16. Honoraret til en medicinalkonsulent er blevet forhøjet med 1 500 kr. 
(grundbeløb). 

Til 17. Merforbruget skyldes forøgede udgifter til dagpenge i forbindelse med 
lægernes rejsevirksomhed. 

Til 18. Af merforbruget vedrører 175 000 kr. udgifter til medicin og instrumenter, 
300 000 kr. almindelige driftsudgifter ved sygehusene og 75 000 kr. drift og vedligeholdelse 
af rejsefartøjer. 

Merudgifterne skyldes den almindelige forbedring af sygdomsbekæmpelsen, idet 
driftsudgifterne ved næsten alle sygehusene er forøget. For så vidt angår udgifterne til 
medicin, instrumenter o. 1., skyldes merforbruget, at lægerne i et betydeligt større omfang 
end hidtil anvender antibiotica i tuberkuloseterapien. Endvidere kan nævnes, at der, 
efter at sanatoriet i Godthåb er taget i brug, er blevet frigjort en del sengepladser på de 
lokale sygehuse til patienter, der i videre omfang, end hvad der hidtil har været tilfældet 
for tuberkulosepatienter, behandles med medicin. Udgifterne ved driften af røntgenappa- 
rater er tillige steget, bl. a. som følge af, at der er installeret anlæg i nogle af rejsebådene. 

Merudgifterne ved drift og vedligeholdelse af rejsefartøjerne skyldes, at motorerne i 
flere af bådene nødvendigvis har måttet udskiftes, samt at udvidelsen af antallet af læge- 
både har medført større driftsudgifter end forudsat på finansloven. 

Til 19. Udgifterne, til kontraktansatte læger er blevet 50 000 kr. større end for- 
udsat som følge af, at det har været nødvendigt at ansætte en lungekirurg på sanatoriet 
samt en fast læge på røntgenbåden 홢Misigssut". 

Merforbruget vedrører iøvrigt løstansat personale, idet bl. a. overbelægning på 
sanatoriet har nødvendiggjort ånsættelse af yderligere hjælp til rengøring, vask m. m. 
Dertil kommer, at lønningsudgifterne i forbindelse med omskoling af patienter er blevet 
20 000 kr. større end forudsat. 

Til 20. Tilskuddet til børnesanatorier er på finansloven søgt med 2 kr. 75 øre 
pr. patientdag, i overensstemmelse med statens tilskud til driften af kystsanatorier under 
홢Nationalforeningen til tuberkulosens bekæmpelse". Da dette tilskud fra 1. april 1956 
udgør 5 kr. 75 øre pr. patientdag, søges tilskuddet til børnesanatorier i Grønland forhøjet 
tilsvarende. Merudgiften vil udgøre ca. 78 000 kr. for tiden 1. april-31. december 1956. 


